
ZPRAVODAJ

ŘÍJEN - PROSINEC 2024



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Úvodní slovo
Vážení,

přinášíme Vám náhled na aktivity a zajímavosti, které jsme společně s našimi klienty
podnikli v období od října do prosince letošního roku. Na fotografiích můžete vidět, jak si
klienti našeho domova v Boskovicích užívají na plno podzimní a zimní aktivity a výlety
které jsme v tomto období podnikli. Jsme velice rádi, že společně strávené chvíle jsou
doprovázeny spokojenými úsměvy našich klientů.

 

Krásné a příjemné zimní dny všem přeje

 

Tým ALZHEIMER HOME Boskovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Karel Gott revival Morava v
ALZHEIMER HOME Boskovice
Našim klientům ALZHEIMER HOME Boskovice přijelo k Mezinárodnímu dni seniorů zazpívat
duo Karel Gott revival Morava. Klienti si poslechli známé hity tohoto umělce, u kterých si
všichni vesele zanotovali🎵. Za celý Domov děkujeme a budeme se těšit zase na příští
setkání. 👏

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Přednáška o židovské čtvrti
Obyvatele ALZHEIMER HOME Boskovice navštívil pan Nikola Král, který klientům představil
židovskou čtvrť v Boskovicích. Přinesl na ukázku mnoho zajímavých artefaktů, spojených
životem židů nejen u nás. Přednáška byla velice zajímavá a vykouzlila našim klientům
úsměv na tváři 😊. Velice děkujeme za návštěvu a budeme se těšit na příští setkání. 👏

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Návštěva knihařství Oujeských
Boskovice
Naši klienti ALZHEIMER HOME Boskovice navštívili společně s aktivizačními pracovnicemi
místní Knihařství Oujeských. Zde pro ně majitel pan Marek Oujeský přichystal prohlídku,
spojenou s ukázkou vazby a šití knih.📖Klienti si mohli prohlédnout výrobky knihařství –
bloky, alba, knížky a dárkové předměty.📜Majitel klientům nabídl i malé občerstvení  –
dobrou kávu a k tomu jim pustil hudební nahrávky z automatického piana. Klientům se
zde moc líbilo a dostali na památku pohlednice s fotkou knihařství a razítkem.😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Procházka klientů ALZHEIMER
HOME Boskovice do zámeckému
skleníku
S klienty jsme si dnes udělali vycházku k zámeckému skleníku.�🚶Procházeli jsme se
podzimním, zámeckým parkem🌳a navštívili naši oblíbenou kavárnu☕, ve které jsme si
pochutnali na dobré kávě se zákuskem. Procházky máme rádi za každého počasí a
těšíme se na další.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Halloweenská party v ALZHEIMER
HOME Boskovice
V ALZHEIMER HOME Boskovice připravily aktivizační pracovnice během odpoledne pro
klienty Halloweenskou párty. 🎃 Během dopoledního aktivizačního programu společně
vytvořili klienti výzdobu, masky a klobouky.🪄👻 Opékali se špekáčky na ohni, a popíjelo
se nealkoholický pivo. 🔥 Zpívalo se, tančilo a společně jsme si užili pěkné chvíle.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Návštěva Pivovaru Ohrada
Klienti domova ALZHEIMER HOME Boskovice vyrazili na degustační výlet do nedalekého
vesnického Pivovaru Ohrada na Vískách u Letovic. Návštěva pivovaru byla spojena
s přednáškou o historii pivovaru, procesu výroby piva a také s degustací místního piva. 🍺
Velice děkujeme a budeme se těšit na příští setkání. 👍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Návštěva cimbálové hudby
Naše klienty v ALZHEIMER HOME Boskovice navštívila cimbálová muzika pod vedením
primáše Jakuba Slabého. Seskupení pěti hudebníků hrálo na cimbál a housle lidové
písničky.  Klienti si i zazpívali společně s muzikanty. Velice děkujeme za návštěvu a
budeme se těšit na příští setkání. 😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Klienti ALZHEIMER HOME
Boskovice vyrazili na vánoční trhy
Klienti domova vyrazili na procházku, podívat se na vánoční trhy v Boskovicích. ❄ Prošli
náměstí, kde byly různé stánky prodejců. Podívali se na vystoupení děti z mateřských
školek. A také proběhla návštěva kavárny s dobrou kávou. ☕Společně jsme si užili
předvánočním čas.🎄    

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Mikulášská nadílka v ALZHEIMER
HOME Boskovice
Svátek svatého Mikuláše je jednou z lidových tradic, která přetrvala až do dnešní doby. V
dopoledních hodinách jsme si s klienty nazdobili vánoční stromečky a odpoledne nás
navštívil Mikuláš s čerty i anděly. Každý z našich klientů si zasloužil sladké překvapení a
nadílku. Děkujeme všem zúčastněným za přípravu programu, který opravdu velice hezky
klientům připravili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Hudební vystoupení v ALZHEIMER
HOME Boskovice
Za klienty do ALZHEIMER HOME Boskovice zavítala s hudebním vystoupením herečka a
zpěvačka Bára Mottlová s hudebním kytarovým doprovodem Ondřejem Mišákem. 🎵
Zazpívala písničky v rytmu swingu, blues, šansony a vánoční koledy od našich i
zahraničních interpretů. Vystoupení se klientům moc líbilo a české koledy si i společně
zazpívali. 🎄

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Vystoupení dětí SVČ v
ALZHEIMER HOME Boskovice
Krásné vystoupení plné radosti a úsměvu do ALZHEIMER HOME Boskovice přinesly děti ze
střediska volného času. Děti naším klientům zpívaly vánoční koledy a zatancovaly. 🎶
Klientům udělalo setkání s dětmi velkou radost a společně se těšíme na další setkání.🤩
👏

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Návštěva dětí ze ZUŠ v
ALZHEIMER HOME Boskovice
Naše klienty z ALZHEIMER HOME Boskovice přišly navštívit děti ze ZUŠ Boskovice.
Zarecitovaly jim, zazpívaly, zahrály na heligonky, zatančily a to vše ve vánočním duchu.
🎶 Klientům se vystoupení velice líbilo a těší se na další návštěvu.🎄

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Pečení vánočního cukroví v
ALZHEIMER HOME Boskovice
S klienty ALZHEIMER HOME Boskovice jsme prožili krásné adventní chvíle při pečení
vánočního cukroví. Někdo válel těsto, jiný vykrajoval tvary nebo zdobil perníčky. Celým
domovem se šířila vůně vanilky a skořice, která navodila sváteční atmosféru. Během
pečení jsme s klienty sdíleli své vzpomínky na vánoční tradice, což přineslo spoustu
smíchu a radosti. 🤗🎄  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Výlet ALZHEIMER HOME
Boskovice do Prostějova
S klienty ALZHEIMER HOME Boskovice jsme se vydali na výlet do vánočně vyzdobeného
Prostějova. ❄ Prošli jsme si stánky na náměstí, podívali se na dřevěný, vyřezávaný
betlém v životní velikosti a společně navštívili příjemnou kavárnu, kde jsme si dali kávu a
výborné zákusky. ☕  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Ježíškova vnoučata v ALZHEIMER
HOME Boskovice
Klienty ALZHEIMER HOME Boskovice obdarovaly Ježíškova vnoučata v rámci projektu
Českého rozhlasu. Klienti z celého srdce děkují za laskavé dary. 😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Vánoce v ALZHEIMER HOME
Boskovice
Klienti ALZHEIMER HOME Boskovice v rámci oslav vánočních svátků společně ozdobili
vánoční stromy. Následovalo rozdávání drobných dárečků, které všem udělaly radost. 🎄
🎁

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



ŘÍJEN - PROSINEC 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu?

92 let pan Josef, 86 let pan Stanislav, 85 let paní Marie, 87 let paní
Naděžda, 80 let Marcela, 89 let paní Marie, 68 let paní Anna, 62 let

paní Jitka, 83 let pan Jiří, 80 let pan Stanislav, 67 let pan Miroslav, 83
let paní Marie, 84 let paní Jana, 85 let paní Věra

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

76 let pan Vladimír, 86 let paní Marta, 84 let paní Jitka, 81 let pan
Josef, 82 let pan Miroslav, 85 let paní Jindřiška, 63 let pan

Oleksander, 88 let paní Alžběta, 65 let pan Josef

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

83 let paní Marie, 78 let pan Jiří, 79 let paní Štěpánka, 91 let paní
Marie, 79 let paní Jana, 90 let pan Ladislav, 89 let pan Jan, 72 let paní
Alena, 81 let paní Jaroslava, 83 let paní Zdenka, 84 let pan Miloslav,

88 let pan Antonín



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19

Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



Bc. Veronika Šilhanová
Ředitelka zařízení

Lucie Seidlová
asistentka ředitelky

Bc. Michaela Drozdová, DiS.
Sociální pracovnice

Bc. Kristýna Nováková
Sociální pracovnice

Martina Chvátalová
vrchní sestra

Bc. Markéta Dvořáková, DiS.
Staniční sestra

Recepce Boskovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21

+420 776 816 881
veronika.silhanova@alzheimerhome.cz

+420 602 168 518
lucie.seidlova@alzheimerhome.cz

+420 602 661 575
michaela.drozdova@alzheimerhome.cz

+420 734 661 451
kristyna.novakova@alzheimerhome.cz

+420 606 090 057
martina.chvatalova@alzheimerhome.cz

+420 731 397 828
marketa.dvorakova@alzheimerhome.cz

+420 725 906 874

tel:+420 776 816 881
mailto: veronika.silhanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 602 168 518
mailto:lucie.seidlova@alzheimerhome.cz
tel:+420 602 661 575
mailto:michaela.drozdova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 661 451
mailto:kristyna.novakova@alzheimerhome.cz
tel:+420 606 090 057
mailto:martina.chvatalova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 397 828
mailto:marketa.dvorakova@alzheimerhome.cz
tel:+420 725 906 874

